
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от 16 февраля 2023 года                                                                                     № 224 

г. Жуковка 

 

Об итогах работы коллективов, 

организаций, предприятий 

Жуковского муниципального 

округа  за  2022 год 

 

Рассмотрев итоги работы предприятий и организаций Жуковского муниципального 

округа за 2022 год, администрация Жуковского муниципального округа Брянской области 

отмечает, что на предприятиях округа сохраняются положительные тенденции. 

В сельскохозяйственной отрасли округа осуществляют производственную деятельность 

8 предприятий и 5 крестьянско-фермерских хозяйства. Объем сельскохозяйственной 

продукции составил 1млрд. 109 млн. рублей, или 70,9% к уровню 2021 года. 

Валовый сбор зерна в бункерном весе составил 23808,4 тонн, что составляет 147,2 

процентов к уровню 2021 года. Урожайность зерновых в среднем по округу составила 45,8 

ц\га. (39,2) 

Производство мяса всех видов составило по округу 11 тыс.184 тонны, что на 37 

процентов меньше, чем в 2021 году. 

За 2022 год в округе произведено 7 тысяч 861 тонна молока, что на 9,9 процента 

меньше, чем в 2021 году. Надой на одну фуражную корову в сельскохозяйственных 

организациях в среднем составляет 4706 кг., что на 316 кг. меньше, чем в 2021 году. 

Наилучший надой на одну фуражную корову получен в ОАО «Автомобилист»-5763 кг.; 

ООО «Нива» -5274 кг. 

В рамках поддержки сельскохозяйственного производства из областного бюджета 

выделяются средства по различным направлениям. В целом в 2022 году было выделено 

более 17 млн. рублей. 

Объем работ, выполненных всеми организациями по виду экономической деятельности 

«Строительство» составил 87 млн.150 тыс. рублей или 114,6% к уровню прошлого года. 

Ввод в действие жилых домов составляет 4859 кв. м. 

Из отраслей материальной сферы основные расходы бюджета округа приходятся на 

дорожное хозяйство, так в 2022 году направлено средств областного и местного бюджетов на 

ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения в границах 

муниципального округа в сумме почти 66 млн. рублей. 

В 2022 году отремонтировано более 4-х километров автомобильных дорог и построено 

около 1 километра (954,6м) тротуаров. 

Проведены работы по капитальному ремонту в г.Жуковка по улицам: 

- ул. Коммунальная (от ул.Мальцева до пер.Зеленый) ; 

- ул. Советская (устройство тротуара от ул.Карла Либкнехта до ул.Чапаева); 

- устройство тротуара по пер. Первомайскому (от ул. Гоголя до «Ледового дворца»). 

- ремонт, с дооборудованием, автомобильной дороги по ул. Карла Маркса, устройство 

светофора на пересечении с ул.Краснофокинской; по ул.Мичурина (с устройством тротуара 

до ул.Гоголя); уширение дороги по пер. Планерному. 

Согласно плана проведены ремонты автомобильных дорог в сельских населенных 

пунктах округа: 

- по ул. Школьная н.п.Речица; по ул. Юбилейная н.п.Задубравье; 

- по ул.9-й Пятилетки н.п.Крыжино; по ул.Брянская в н.п.Никольская Слобода; 



На протяжении ряда лет Жуковский муниципальный округ участвует в областной 

подпрограммы «Чистая вода». Продолжается реализация проекта по строительству системы 

водоснабжения н.п. Олсуфьево 3 этап. Установлена башня, мощностью- 25 м.куб., а так же 

проложено 2777 м.п. водопроводных сетей. 

Продолжается «Реконструкция здания детского дома под детский сад по ул.Крупской, 

д.1 в г. Жуковка Брянской области». 

В рамках программы «Формирование современной городской среды Жуковского 

муниципального округа Брянской области» выполнены работы по благоустройству 7 

дворовых территорий в г. Жуковке на сумму 9 млн. 559,3 тыс. руб. 

Выполнены работы по разработке проектно-сметной документации «Комплексное 

благоустройство улицы Почтовой и Городского парка г.Жуковка» и проведена экспертиза 

ПСД. Сумма работ составила 706890 рублей. 

В 2022 году по Региональной программе капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории Жуковского муниципального округа был проведен 

капитальный ремонт кровли в 10 МКД. Сумма работ составила 50,7 млн. руб. Общая 

площадь отремонтированных кровель составила 8 493,12 кв.м. 

Округ своевременно подготовился к отопительному сезону 2021-2022 годов. 

Предприятия коммунального комплекса обеспечили начало отопительного периода вовремя, 

без сбоев. 

Потребительский рынок муниципального округа приобрел стабильно-устойчивое 

состояние с хорошим уровнем насыщенности товарами и услугами. Розничную торговую 

деятельность на территории муниципального округа осуществляют 223 магазинов и киосков. 

В сфере потребительского рынка в течение года открыто 10 предприятий торговли, в тоже 

время закрыто 11 предприятий. 

Населению округа оказывается 19 видов бытовых услуг в 65 предприятиях. В течение 

года открыто 5 предприятий. Объем бытовых услуг за 2022 год составил 31,4млн. руб., что 

составляет к уровню 2021 года 118%. 

Розничный товарооборот по округу составил 2 млрд. 801 млн. рублей или 122,8 

процентов к 2021 году. Индекс физического объема товарооборота 105,7 процентов. 

Населению оказано платных услуг на сумму 198,7 млн. рублей или 116,1 процентов к 

уровню 2021 года. 

В многофункциональный Центр оказания государственных и муниципальных услуг в 

2022 году обратилось 13 тысяч 50 человек. Было оказано более 13 тысяч различных услуг. 

Муниципальная система образования позволяет удовлетворить потребности населения 

в образовательных услугах различной направленности и содержания. 

Сеть образовательных учреждений включает 12 общеобразовательных школ, 5 детских 

садов, центр детского творчества. Кроме детских садов, программы дошкольного 

образования реализуют 7 дошкольных групп на базе сельских школ: Речицкой ООШ, 

Заборско-Никольской СОШ, Овстугской СОШ, Крыжинской ООШ, филиала Гришино-

Слободской СОШ в д. Ходиловичи, Гостиловской ООШ, Троснянской СОШ. 

В 2022-2023 учебном году в общеобразовательных учреждениях округа обучаются 

3127 учащихся. В дошкольных образовательных организациях обучаются 1099 детей; в 

организациях дополнительного образования - 1428 воспитанников. 

Занятия в 11 образовательных организациях муниципального округа организованы в 

одну смену, в Троснянской СОШ 27 учащихся обучаются во вторую смену. 

В учреждениях культуры в 2022 году работало 229 клубных формирований, в которых 

занимается 3052 чел., проведено 4482 культурно-досуговых мероприятий, в которых 

приняли участие 376,0 тыс. человек. 

В централизованной библиотечной системе зарегистрировано - 16,2 тыс. чел. 

читателей, количество посещений составило - 161,4 тыс., проведено 2,087 библиотечных 

мероприятий. За счет средств областного и муниципального бюджетов библиотечный фонд 

сельских библиотек пополнился на 524 экземпляра. 

Услуги в сфере культуры предоставляются жителям Жуковского МО и 

нестационарным способом. В 2022 году в целях предоставления культурных услуг 

населению в МБУК «Жуковский культурно-досуговый центр» приобретен передвижной 

многофункциональный культурный центр (автоклуб) стоимостью 7, 6 млн. рублей. 



МБУК «Жуковский культурно-досуговый центр» стал победителем во Всероссийском 

конкурсе «Дом культуры. Новый формат» в номинации «Проект, реализованный районным 

или городским культурно-досуговым учреждением клубного типа». Грантовую поддержку 

лучших сельских учреждений культуры в рамках реализации национального проекта 

«Культура» в размере 109,0 тыс. руб. получил ОСП «Ржаницкий сельский дом культуры» 

(заведующая Домбровская Л.Е.). 

В рамках этого федерального проекта «Культура малой Родины» ОСП «Троснянскому 

сельскому дому культуры» выделены средства в объеме 572 тыс. руб. на укрепление 

материально- технической базы. 

Библиотеке в г.Жуковка МБУК «Централизованная библиотечная система Жуковского 

муниципального округа» для создания модельной библиотеки, в рамках федерального 

проекта «Культура» были выделены из федерального бюджета средства в сумме 10 млн. руб. 

Все работы в рамках проекта выполнены. 

В целях реализации мероприятий по обеспечению детей-сирот и детей оставшихся без 

попечения родителей администрацией округа приобретено 13 жилых помещений на общую 

сумму 32 млн.744,1 тыс. рублей. 

В текущем году комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

администрации Жуковского муниципального округа проведено 46 заседаний комиссии по 

делам несовершеннолетних, 20 из них расширенные. 

На 01.01.2023 года на учете состоит 39 семей, в которых проживает 63 ребенка. За 

отчетный период было выявлено и поставлено на учет 30 семей, в которых проживает 48 

детей. В тоже время снято с учета 41 семья, в них проживает 53 ребенка. На 01.01.2023 г. на 

учете в Комиссии состоит 18 несовершеннолетних. 

В период оздоровительной кампании 2022 года оздоровилось 96 человек в загородных 

лагерях и санаторных здравницах Брянской области и 1 ребенок во Всероссийских детских 

центрах за пределами Брянской области. 

За 2022 год в округе родилось 211 детей, что на 21 меньше аналогичного периода 

прошлого года. Коэффициент рождаемости составил 7,1 чел. на 1000 чел. населения, что 0,6 

больше уровня 2021г. Зарегистрировано умерших за отчетный период 525 человек, что на 99 

случаев меньше чем в 2021 г. Естественная убыль по округу составила 314 человек. 

Коэффициент смертности составил 19 чел. на 1000 чел. населения, что 1,5 больше уровня 

2021г. Зарегистрировано браков 171, что на 12 актов меньше уровня 2021 года. На 2 случая 

уменьшился показатель расторжения брака. 

На территории муниципального округа на 15,5% уменьшилось общее число 

зарегистрированных преступлений (239), в том числе: на 24,8% преступлений 

предварительное следствие, по которым обязательно (91), на 8,6% преступлений, 

предварительное следствие по которым необязательно (148). Однако увеличилось на 43,3% 

тяжких, особо тяжких преступлений (43). 

Не допущено совершения таких тяжких и особо тяжких преступлений, как: 

изнасилований, вымогательств, разбоев, преступлений против семьи и несовершеннолетних. 

На территории Жуковского муниципального округа не допущено фактов 

коррупционных проявлений. 

Уменьшилось на 58,1% число нераскрытых преступлений на территории 

муниципального округа (39), в том числе на 54,1% преступлений, предварительное следствие 

по которым обязательно (28), на 65,6% преступлений, предварительное следствие по 

которым необязательно (11). До настоящего времени остаются нераскрытыми восемь тяжких 

преступлений (-27,3%). 

Сотрудниками МО МВД России «Жуковский» раскрыто 169 преступлений (-19,9%), в 

том числе: 65 преступлений, предварительное следствие по которым обязательно (-7,1%), 

104 преступления, предварительное следствие по которым необязательно (-26,2%). На 47,6% 

раскрыто тяжких, особо тяжких преступлений (31). Также раскрыто: 48 краж чужого 

имущества, 18 угроз убийством, 11 экономических преступлений, 10 преступлений, 

связанных с причинением вреда здоровью средней тяжести, 9 преступлений, связанных с 

незаконным оборотом наркотиков, 6 преступлений, связанных с причинением тяжкого вреда 

здоровью, 8 грабежей, 8 мошенничеств, 3 преступления, связанные с незаконным оборотом 



оружия, поджог, присвоение (растрата), 1 преступление против государственной власти и 

управления. Раскрываемость преступлений, составила - 82,9%. 

В отчетном периоде стабильно выплачивалась заработная плата работникам 

бюджетной сферы, пенсии, пособия пенсионерам и инвалидам, детские пособия, пособия по 

безработице. Органами местного самоуправления выполнены все социальные обязательства. 

По итогам работы предприятий и организаций Жуковского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
1. За достижения высоких производственных показателей в отраслях и вклад в развитие 

экономики Жуковского муниципального округа признать победителями в номинациях и 

присудить звание "Предприятие лидер" с вручением Свидетельства о занесении на Доску 

Почета: 

Номинация «За вклад в развитие округа»: 

ООО «Жуковский веломотозавод» (руководитель Тихон Александр Александрович) 

Номинация «За деловое сотрудничество»: 

ООО «Степное» (руководитель Машуров Алексей Григорьевич) 

Номинация «Мастер своего дела»: 

ООО «ТЕМП» (руководитель Федорков Виктор Афанасьевич» 

Номинация «Развитие сельскохозяйственного производства»: 

ОАО «Автомобилист» (руководитель Шиленков Александр Андреевич) 

Номинация «Тепло и уют»: 

АО «Жилкомхоз» (руководитель Гайда Игорь Михайлович»; 

Номинация «Для пользы округа, на благо людей»: 

МУП Жуковского муниципального округа «Водоканал» (руководитель Давиденко Андрей 

Владимирович»; 

Номинация «Развитие и интеграция- все вместе кооперация»: 

Жуковское районное потребительское общество (председатель Совета Жуковского РАЙПО 

Воронина Надежда Федоровна) 

Номинация «Профессия - предприниматель»: 

ООО «Медиа-ТВ» (руководитель Ганжуро Евгений Валерьевич ) 

Номинация «За развитие предпринимательства»: 

ООО «Ника» (руководитель Курунов Сергей Николаевич) 

Номинация «За активное участие в благотворительной деятельности»: 

ООО «Жуковское молоко» (руководитель Сенченков Игорь Владимирович) 

Номинация «Медицина с добрым сердцем»: 

Педиатрическое отделение ГБУЗ «Жуковская МБ» (заведующая отделением врач-педиатр 

Тивакова Татьяна Александровна, старшая медицинская сестра педиатрического отделения 

Ганичева Наталья Дмитриевна) 

Номинация «Забота о людях»: 

коллектив ГБУ Брянской области «Комплексный центр социального обслуживания 

населения Жуковского района» (руководитель Елкина Ольга Александровна); 

Номинация «К труду не существует преград»: 

ГКУ «Центр занятости населения Жуковского района» (руководитель Хлусова Мария 

Сергеевна) 

Номинация «Школа будущего»: 

МБОУ Шамординская основная общеобразовательная школа (директор Борисенко Людмила 

Алексеевна) 

Номинация «Детский сад-наш второй дом» 

МАДОУ детский сад «Родничок» (заведующая Рябушева Надежда Афанасьевна) 

Номинация «Лидер в культуре» 

МБУК «Жуковский культурно-досуговый центр» (руководитель Белова Наталья 

Владимировна) 

Номинация «За лучшее исполнение финансовых обязательств перед бюджетом»: 

Войсковая часть №42685 (командир полковник Гончаров Тимофей Анатольевич) 



Номинация «Своих не бросаем» 

Иванченкова Елена Николаевна, индивидуальный предприниматель, руководитель 

межрегиональной общественной волонтерской организации «Вместе» по Жуковскому 

муниципальному округу. 

2.Признать победителями в номинациях: 

 
2.1. Номинация «Передовик производства» 

За достижения наивысших производственных и трудовых показателей в отраслях 

присудить звание "Передовик производства" с вручением Свидетельства о занесении на 

Доску Почета Жуковского муниципального округа: 

за высокие производственные показатели: 

1. Герасину Виктору Николаевичу - слесарю механосборочных работ сборочного цеха 

ООО "Жуковский веломотозавод. 

2. Афонину Алексею Николаевичу - электросварщику ручной сварки рамного участка 

ООО "Жуковский веломотозавод". 

3. Глухову Александру Ивановичу - электромонтеру по эксплуатации распределительных 

сетей АО «Жилкомхоз» 

4. Борискиной Татьяне Алексеевне - машинисту тесторазделочных машин ООО 

"Возрождение" Жуковского обособленного подразделения. 

5. Аленичеву Сергею Александровичу - водителю транспортного цеха Жуковского 

почтамта УФПС Брянской области АО «Почта России». 

6. Дорониной Ирине Владимировне - комплектовщику ООО «Жуковское молоко». 

7. Терешенкову Алексею Витальевичу - комбайнеру ООО «Овстуг-2». 

8. Борбачевой Ирине Ивановне - заведующей производством кондитерского цеха ООО 

«Кооператор». 

9. Сиганкевич Ирине Ивановне - индивидуальному предпринимателю за многолетний 

добросовестный труд в сфере бытовых услуг. 

за высокие показатели в труде: 

10. Васичкину Дмитрию Владимировичу - учителю общественных дисциплин МБОУ 

Жуковской средней общеобразовательной школы №2 имени Героя Советского Союза Егора 

Павловича Новикова. 

11. Желдаковой Екатерине Вячеславовне - режиссеру массовых представлений МБУК 

«Жуковский культурно-досуговый центр» 

12. Арутюняну Вруру Меружановичу - тренеру МАУ «Центр физической культуры и 

спорта «Десна» 

13. Кулаженковой Екатерине Александровне - врачу-терапевту терапевтического 

отделения ГБУЗ «Жуковская МБ». 

14. Морозовой Татьяне Анатольевне - главному бухгалтеру ГБУ Брянской области 

«Комплексный центр социального обслуживания населения Жуковского района». 

15. Пучкову Евгению Валерьевичу - полковнику полиции, заместителю начальника 

полиции (по охране общественного порядка) МО МВД России «Жуковский». 

 

2.2. Номинация "Лица 2022 года" 

Победители в конкурсах различного уровня, награжденные премиями президента и 

губернатора, удостоенные почетных званий - с вручением свидетельства победителя: 

1. Коллектив МУП Жуковского муниципального округа «Водоканал» (руководитель 

Давиденко Андрей Владимирович), победитель областного конкурса «Энергия честного 

партнерства» среди потребителей электрической энергии ООО «Газпром энергосбыт 

Брянск» в номинации «Добросовестный потребитель электрической энергии в 2021году » 

2. Коллектив ООО «Жуковское молоко» (руководитель Сенченков Игорь Владимирович), 

победитель конкурса «За производство высококачественной пищевой продукции» на 24-й 

Российской агропромышленной выставке «Золотая осень-2022» и в конкурсе «Лучший сыр 

России 2022» 

3. Коллектив ОСП «Ржаницкий сельский дом культуры» МБУК «Жуковский культурно-

досуговый центр» (заведующая Домбровская Людмила Евгеньевна), получил грантовую 



поддержку за лучшие сельское учреждение культуры в 2022 году в рамках реализации 

национального проекта «Культура» 

4. Воронину Надежду Федоровну - председателя Совета Жуковского РАЙПО, награждена 

Орденом Центросоюза Российской Федерации 3 степени «За вклад в развитие 

потребительской кооперации». 

5. Кривоноженкову Веру Михайловну - заведующую магазином №38 д. Летошники 

Жуковского РАЙПО, награждена Почетным знаком Центросоюза Российской Федерации 

«Заслуженный работник потребительской кооперации» 

6. Полякову Марию Владимировну - бухгалтера Жуковского РАЙПО, награждена 

Почетным знаком Центросоюза Российской Федерации «Молодой лидер потребительской 

кооперации» 

7. Савченко Галину Валентиновну - главного специалиста по охране труда, технике 

безопасности и кадровой работе, работе с пайщиками Жуковского РАЙПО, за 3 место во 

Всероссийском конкурсе «Российская организация высокой социальной эффективности 

2022» в номинации «За развитие социального партнерства в организациях 

непроизводственной сферы» 

8. Архипова Александра Валентиновича - директора ГКУ Брянской области «Жуковское 

лесничество», награжден ведомственным нагрудным знаком отличия «Почетный работник 

лесного хозяйства» 

9. Мишанина Игоря Николаевича - заведующего отделением анастезиологии и 

реанимации, врача анастезиолога-реаниматолога ГБУЗ «Жуковская МБ», присвоено звание 

«Заслуженный врач Российской Федерации». 

10. Синюто Марию Филипповну - заведующую инфекционным отделением, врача-

инфекциониста ГБУЗ «Жуковская МБ», присвоено звание «Заслуженный врач Брянской 

области». 

11. Лебедько Светлану Сергеевну - заведующую отделением - врача фтизиатра ГБУЗ 

Жуковский областной детский туберкулезный санаторий, награждена нагрудным знаком 

«Отличник здравоохранения» 

12. Козлову Елену Львовну - преподавателя Жуковского филиала ГБПОУ «Брянский 

аграрный техникум им. Героя России А.С.Зайцева», присвоено почетное звание «Почетный 

работник сферы образования РФ». 

13. Кузовову Галину Владимировну - учителя русского языка и литературы ГБОУ 

«Брянская областная школа-интернат имени Героя России А.А.Титова», награждена Знаком 

отличия Министерства просвещения РФ «Отличник просвещения» 

14. Трищенкову Ирину Васильевну - директора МБОУ Заборско-Никольская средняя 

общеобразовательная школа, награждена почетным званием «Почетный работник сферы 

образования Российской Федерации» 

15. Сычеву Елену Александровну - педагога дополнительного образования МБУДО 

Жуковского Центра детского творчества, награждена Знаком отличия Министерства 

Просвещения РФ «Отличник просвещения» 

16. Афонченко Ларису Александровну - учителя химии МАОУ города Жуковки «Лицей № 

1 имени Героя Советского Союза Дмитрия Сергеевича Езерского», награждена Знаком 

отличия Министерства Просвещения РФ «Отличник просвещения» 

17. Кириченко Оксану Геннадьевну - учителя физики МАОУ города Жуковки «Лицей № 1 

имени Героя Советского Союза Дмитрия Сергеевича Езерского», победителя регионального 

грантового конкурса лучших учителей, работающих в Центрах технического обучения. 

18. Гордееву Галину Владимировну - учителя математики МАОУ города Жуковки «Лицей 

№ 1 имени Героя Советского Союза Дмитрия Сергеевича Езерского», победителя 

регионального грантового конкурса лучших учителей, работающих в Центрах технического 

обучения. 

19. Ужачкину Надежду Павловну - учителя математики МАОУ города Жуковки «Лицей № 

1 имени Героя Советского Союза Дмитрия Сергеевича Езерского», победителя 

регионального грантового конкурса лучших учителей, работающих в Центрах технического 

обучения. 



20. Гришкову Ирину Анатольевну - учителя русского языка и литературы МБОУ 

Ржаницкой средней общеобразовательной школы, победителя муниципального этапа, 

лауреата областного этапа конкурса профессионального мастерства «Учитель года-2022» 

21. Пузейчук Елену Николаевну - воспитателя МАДОУ детского сада «Родничок», 

победителя муниципального этапа, лауреата областного этапа конкурса профессионального 

мастерства «Воспитатель года России-2022» 

22. Одиноченкову Ольгу Алексеевну - педагога-психолога МАДОУ детского сада 

«Аленушка», лауреата областного, участника Всероссийского конкурса «Педагог-психолог 

года» 

23. Шишкину Юлию Александровну - заведующую отделением дневного пребывания и 

реабилитации ГБУ Брянской области «Комплексный Центр социального обслуживания 

населения Жуковского района», победителя конкурса «Курс на семью -2020» по программе 

«Семья и дети» Благотворительного фонда Елены и Геннадия Тимченко. 

24. Мортикову Анну Александровну - тренера МАУ «Центр физической культуры и спорта 

«Десна», победителя Всероссийских соревнований по русским шашкам. 

25. Александрову Лилию Евгеньевну - заведующую ОСП «Гостиловский сельский дом 

культуры» МБУК «Жуковский культурно-досуговый центр», присвоено звание «Народный 

мастер Брянской области» 

26. Чулкову Татьяну Александровну - ведущего методиста МБУК «Жуковский культурно-

досуговый центр», автора проекта победителя Всероссийского конкурса «Дом культуры. 

Новый формат» 

27. Васекина Владимира Васильевича - ветерана труда отрасли «Машиностроения», 

присвоено звание «Заслуженный машиностроитель России» 

28. Яшкова Виктора Михайловича - генерального директора ЗАО «Автоколонна- 1806-

Жуковка», присвоено звание «Заслуженный работник транспорта Брянской области». 

 

2.3. Номинация "Добросовестный труд" 

За достижение высоких показателей в работе объявить благодарность: 

1. Щербакову Олегу Сергеевичу - электросварщику ручной сварки рамного участка ООО 

«Жуковский веломотозавод» 

2. Тыщицкому Алексею Владимировичу - шлифовщику ремонтно-механического участка 

ООО «Жуковский веломотозавод» 

3. Щербакову Роману Владимировичу - маляру, занятому на работах с применением 

вредных веществ не ниже 3 класса опасности окрасочного участка ООО «Жуковский 

веломотозавод» 

4. Котляровой Наталье Владимировне - инспектору по кадрам ООО «Жуковский 

веломотозавод» 

5. Титовой Светлане Александровне - экономисту планово-производственного отдела 

ООО «Жуковский веломотозавод» 

6. Филипповой Светлане Александровне - бухгалтеру ОАО «Жуковкаагротранс» 

7. Бочарову Андрею Анатольевичу - слесарю-ремонтнику ООО «Компания Интерметалл» 

8. Рябых Михаилу Ивановичу - водителю ООО "Возрождение" Жуковское обособленное 

подразделение 

9. Тарасову Никите Сергеевичу - оператору ООО «Жуковское молоко» 

10. Картунину Алексею Александровичу - главному механику ООО «Темп» 

11. Мачехину Александру Владимировичу - слесарю эксплуатации и ремонту подземных 

газопроводов 5 разряда филиала АО «Газпром газораспределение Брянск» Северный 

Жуковская РЭС 

12. Сибилеву Александру Николаевичу - слесарю-электрику по ремонту 

электрооборудования АО "Жилкомхоз" 

13. Иванину Ивану Николаевичу - системному администратору АО "Жилкомхоз" 

14. Петуховой Наталье Викторовне - бухгалтеру ООО «АРК» 

15. Борисовой Юлии Сергеевне - бухгалтеру МУП Жуковского муниципального округа 

«Водоканал» 

16. Степичеву Алексею Сергеевичу - водителю отдела средств механизации ОАО 

«Коммунальщик» 



17. Черненку Александру Дмитриевичу - водителю автобуса ООО «АК-1806» 

18. Шкляровой Наталье Васильевне - рабочему по комплексному обслуживанию и ремонту 

зданий ООО «Восход-Жуковка» 

19. Зернину Владимиру Владимировичу - государственному инспектору по охране леса 

Фошнянского участкового лесничества ГКУ Брянской области «Жуковское лесничество» 

20. Гулакову Дмитрию Александровичу - механизатору ИПГ К(Ф)Х Масюк Н.Ф. 

21. Алиевой Татьяне Вячеславовне - почтальону 3 класса ОПС Тросна Жуковского 

почтамта УФПС Брянской области АО «Почта России» 

22. Савченко Ларисе Павловне - заведующей магазином № 24 д. Задубравье Жуковского 

РАЙПО 

23. Сивой Елене Владимировне - бригадиру поваров школьной столовой Жуковской СОШ 

№ 2 им. Е.П. Новикова ООО «Кооператор» 

24. Алешиной Анастасии Александровне - генеральному директору ООО «Акварель» в 

сфере торговли 

25. Волкову Андрею Николаевичу - индивидуальному предпринимателю в сфере 

автоперевозок пассажиров 

26. Гириной Надежде Михайловне - продавцу магазина № 38 д. Летошники Жуковского 

РАЙПО 

27. Краснову Владимиру Владимировичу - индивидуальному предпринимателю, мастеру 

по ремонту обуви 

28. Тараниной Ирине Юрьевне - заместителю директора по воспитательной работе 

Жуковского филиала ГБПОУ «Брянский аграрный техникум им. Героя России А.С.Зайцева». 

29. Кацембиной Светлане Александровне - директору МБОУ Жуковской средней 

общеобразовательной школы № 2 имени Героя Советского Союза Егора Павловича 

Новикова 

30. Васюткиной Елене Александровне - заместителю директора МАОУ города Жуковки 

«Лицей № 1 имени Героя Советского Союза Дмитрия Сергеевича Езерского» 

31. Пилипочкину Виталию Викторовичу - преподавателю - организатору ОБЖ МАОУ 

города Жуковки «Лицей № 1 имени Героя Советского Союза Дмитрия Сергеевича 

Езерского» 

32. Чуковой Елене Викторовне - учителю истории МБОУ Жуковской средней 

общеобразовательной школы № 1 имени Героя Советского Союза Бориса Васильевича 

Белявского 

33. Трибулкиной Елене Федоровне - учителю географии МАОУ города Жуковки «Лицей 

№ 1 имени Героя Советского Союза Дмитрия Сергеевича Езерского» 

34. Прановой Виктории Викторовне - заместителю директора МАОУ города Жуковки 

«Лицей № 1 имени Героя Советского Союза Дмитрия Сергеевича Езерского» 

35. Струтинской Елене Ивановне - директору МБОУ Крыжинской основной 

общеобразовательной школы 

36. Сырбу Петру Викторовичу - преподавателю организатору ОБЖ МБОУ Жуковской 

средней общеобразовательной школы № 2 имени Героя Советского Союза Егора Павловича 

Новикова 

37. Балабиной Кристине Александровне - учителю русского языка и литературы МБОУ 

Ржаницкой средней общеобразовательной школы 

38. Гашичевой Людмиле Михайловне - заведующей МАДОУ детского сада «Солнышко» 

39. Линовой Наталье Васильевне - учителю русского языка и литературы МАОУ города 

Жуковки «Лицей № 1 имени Героя Советского Союза Дмитрия Сергеевича Езерского» 

40. Артемову Михаилу Ивановичу - учителю информатики МАОУ города Жуковки 

«Лицей № 1 имени Героя Советского Союза Дмитрия Сергеевича Езерского» 

41. Павливой Елене Андреевне - учителю общественных дисциплин МАОУ города 

Жуковки «Лицей № 1 имени Героя Советского Союза Дмитрия Сергеевича Езерского» 

42. Иваньковой Ларисе Николаевне - учителю русского языка и литературы МАОУ города 

Жуковки «Лицей № 1 имени Героя Советского Союза Дмитрия Сергеевича Езерского» 

43. Суворовой Альвине Николаевне - помощнику воспитателя ГБОУ «Брянская областная 

школа-интернат имени Героя России А.А.Титова». 



44. Чикиной Ларисе Александровне - медицинской сестре палатной ГБСУСОН 

«Жуковский дом-интернат для престарелых и инвалидов». 

45. Бернику Ивану Николаевичу - рабочему по комплексному обслуживанию и ремонту 

зданий ГБСУСОН «Жуковский дом-интернат для престарелых и инвалидов». 

46. Алдошиной Виктории Васильевне -специалисту по кадрам ГБУ Брянской области 

«Комплексный центр социального обслуживания населения Жуковского района». 

47. Бельскому Денису Николаевичу - заведующему хирургическим отделением, врачу-

хирургу ГБУЗ «Жуковская МБ». 

48. Пузейчук Светлане Михайловне - старшей медицинской сестре отделения кардиологии 

ГБУЗ «Жуковская МБ». 

49. Изотовой Лиле Владимировне - медицинской сестре палатной ГБУЗ «Жуковский 

областной детский туберкулезный санаторий». 

50. Костиной Елене Борисовне - официантке ООО «Санаторий «Жуковский». 

51. Соколову Игорю Александровичу - разнорабочему ООО «Санаторий «Жуковский» 

52. Горбачевой Маргарите Ивановне - главному бухгалтеру ГАУ «Медицинский центр г. 

Жуковки». 

53. Гришенок Валентине Ивановне - директору МБУК «Жуковская централизованная 

библиотечная система» 

54. Сидоровой Татьяне Анатольевне - режиссеру народного театра «Эффект» МБУК 

«Жуковский культурно-досуговый центр» 

55. Поляковой Ларисе Павловне - хормейстеру МБУК «Жуковский культурно-досуговый 

центр». 

56. Савиной Елене Петровне –преподавателю хореографического отделения МБУДО 

«Жуковская ДШИ». 

57. Крыловой татьяне Геннадьевне –преподавателю художественного отделения  МБУДО 

«Жуковская ДШИ». 

58. Степановой Олии Олеговне - преподавателю художественного отделения  МБУДО 

«Жуковская ДШИ». 

59. Ильюшиной Татьяне Викторовне - тренеру МАУ «Центр физической культуры и 

спорта «Десна». 

60. Ларькиной Юлии Владимировне - инспектору отделения по вопросам миграции МО 

МВД России «Жуковский». 

61. Савиной Олесе Александровне - начальнику отдела ГКУ «Центр занятости населения 

Жуковского района». 

62. Воронину Сергею Викторовичу - оперативному дежурному МКУ «Единая дежурная 

диспетчерская служба» Жуковского округа. 

63. Рябых Марии Федоровне - ведущему специалисту клиентской службы (на правах 

отдела) в Жуковском муниципальном округе Отделения социального фонда РФ по Брянской 

области. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава администрации                                                 О.А. Воронин 

 


